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Til landets kommuner  

 

 

Østre Landsrets dom af 28. august vedr. affaldsadministrationsgebyret for 

virksomheder. 

 

Østre Landsret har ved dom af 28. august 2019 afgjort, at Københavns Kommunes 

afgørelse om opkrævning af affaldsgebyr over for en virksomhed, som var truffet 

med hjemmel i den dagældende affaldsbekendtgørelse, ikke er lovlig. Dommen er 

vedlagt som bilag. 

 

Det af dommen omhandlede gebyr blev indført i affaldsbekendtgørelsen i 2010, og 

opkrævet af kommunerne pr. 1. januar 2011. Gebyret blev ophævet den 1. januar 

2019 med lov 1713 af 27. december 2018. 

 

Sagen blev oprindeligt anlagt ved Københavns Byret, hvor Københavns Kommune 

som sagsøgte, vandt sagen. Virksomheden ankede herefter dommen til Østre 

Landsret. 

 

Landsretten fandt, at opkrævning af et administrationsgebyr for erhvervsaffald, i 

hvert fald uden samtidig opkrævning af gebyr for en eller flere af de affaldsord-

ninger, der er nævnt i miljøbeskyttelseslovens § 45, stk. 2, eller anden lovgivning, 

ikke havde hjemmel i den dagældende miljøbeskyttelseslovs § 48, stk. 3. 

 

Da sagen har været prøvet ved domstolene i to instanser, er dommen indtil videre 

endelig. Resultatet er, at opkrævning af administrationsgebyret for virksomheder, 

som ikke samtidigt blev opkrævet for en eller flere af de affaldsordninger, der er 

nævnt i miljøbeskyttelseslovens § 45, stk. 2, eller anden lovgivning, er ulovlig.  

 

Københavns Kommune har indgivet ansøgning til Procesbevillingsnævnet om at få 

dommen anket til Højesteret i 3. instans.  

 

Når sagen er endeligt afsluttet, vil Energistyrelsen vende tilbage med yderligere in-

formation til kommunerne. 
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